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شهرستا ن ها

 معاون بازسازی و مسکن روستایی
 بنیاد مسکن استان خبرداد: 

دریافت تسهیلات ساخت 
 واحدهای سیل زده نیشابور

 معطل پروانه ساخت 
بنیاد  روستایی  مسکن  و  بازسازی  عرفانیان-معاون 
مسکن استان در گفت و گو با خراسان رضوی و در پاسخ 
به این سوال که تامین اعتبار برای تسهیلات بازسای 
واحدهای آسیب دیده در سیل اواخر اردیبهشت در 
نیشابور به چه مرحله ای رسیده است؟ گفت: در سیل 
اواخر اردیبهشت در مجموع به 35 واحد شهری و 25 
واحد روستایی خساراتی وارد شد و در حادثه سیل که 
روز پنج شنبه اتفاق افتاد روز شنبه هفته بعد با همکاری 
تمامی واحدها کار تامین اعتبار برای ارائه تسهیلات را 
انجام دادیم و برای ساخت هر واحد مسکونی شهری 
30 میلیون تومان و واحدهای روستایی 20 میلیون 
تومان تسهیلات و برای تعمیر هر واحد مسکونی شهری 
نیز 12 میلیون تومان در نظر گرفته شد.حسینی گفت: 
با پیگیری استاندار، برای هرکدام از واحدهای شهری، 
چهار میلیون تومان وام بلاعوض ودیعه مسکن درنظر 
گرفته شد. معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد 
مسکن استان افزود: ما به 35 نفر اعلام کردیم که برای 
ساخت واحدهای مسکونی خسارت دیده خود و دریافت 
نفر   27 که  کنند  مراجعه  مسکن  بنیاد  به  تسهیلات 
مراجعه کردند و هشت نفر انصراف دادند.وی گفت: از 
27 نفر، شش نفر گفتند که می خواهند بروند و در جای 
دیگری خانه بسازند و 21 نفر ماندند و آواربرداری برای 
متقاضیان را انجام دادیم.وی گفت: برای واحدهای 
متقاضی ساخت نقشه رایگان تهیه شده ولی تاکنون هیچ 
پروانه ساختی از سوی شهرداری نیشابور صادر نشده 
است و برای دریافت تسهیلات از بانک متقاضیان ساخت 
باید حتما پروانه ساخت صادر شده از سوی شهرداری را 

داشته باشند.

مدیر کمیته امداد سبزوارخبرداد: 

افزایش 43 درصدی اختصاص 
اعتبارات کمیته امداد به سبزوار 

 کلاته- مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( سبزوارگفت: 
امسال 119میلیارد ریال اعتبارات امدادی، بانکی و 
توسعه روستایی به این نهاد اختصاص یافته است که 
نسبت به سال گذشته 43 برابر افزایش دارد. داورزنی  
اظهارکرد: با توجه به تخصیص این اعتبارات، ایجاد 
553 فرصت شغلی در دستور کار کمیته امداد سبزوار 
 20 قرار دارد. وی گفت: از مجموع این اعتبارات، 
میلیارد ریال امدادی، 43 میلیارد ریال اعتبارات بانکی 
و از محل منابع توسعه روستایی »سامانه کارا« نیز 56 
میلیارد ریال برای خانوارهای مددجوی کمیته امداد 

این شهرستان تخصیص یافته است. 
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مراسم سالروز ورود تاریخی امام رضا )ع( به شهر نیشابور برگزار می شود

قدمگاه عشق
دهم  تیر سالروز ورود  امام رضا )ع( به نیشابور است 
روزی که به عنوان یکی از افتخارات تاریخی دردل 
و  است  شده  ثبت  نیشابور  کهن  خطه  مردم  وجان 
هرسال مردم نیشابور دراین روز با استقبال از کاروان 
وعشق  دلدادگی  )ع(  روایت  هشتم  نمادین امام 
به این امام  رئوف را تکرار می کنند. روزی که مردم 
شهرستان نیشابور با آفرینش صحنه  هایی باشکوه 
از دلدادگی به خاندان عصمت و طهارت)ع( تاریخ را 
تکرار خواهندکرد.به گزارش خراسان رضوی، روز 
گذشته مراسم کاروان نمادین امام رضا )ع( درروستای 
ورود  با سالروز  وامروزهمزمان  شد  برگزار  فدیشه 
وارد  کاروان  نیشابور این  به  رضا)ع(  امام  تاریخی 
شهرتاریخی نیشابور می شودو پس از آن روزدوشنبه 
مردم شهر قدمگاه میزبان این کاروان خواهند بود.

عباس کرخی ، رئیس اداره فرهنگ وارشاد اسلامی 

نیشابور درهمین باره به خراسان رضوی گفت:مراسم 
سالروز ورود تاریخی امام رضا)ع( به نیشابور وروز ملی 
خراسان با حضور هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم، 
برای دوازدهمین سال متوالی در نیشابور برگزار می 
شودو سفر آقای لاریجانی رئیس مجلس به نیشابور در 
روز 10 تیر لغو شده است .به گزارش روابط عمومی 
میراث فرهنگی نیشابور  کرخی   اظهارکرد:  دهم تیر 
سالروز ورود امام رضا)ع( به نیشابور وروز ملی خراسان 
  فرصتی  تاریخی و استثنایی برای مردم نیشابور است 
و می توان ادعا کرد مهم ترین اتفاق مسیر هجرت  امام 
رضا)ع( به ایران، بیان حدیث سلسلة الذهب است که 
این اتفاق در این شهر رخ داده  است،بنابر این نیشابور 
سوی  به  امام  هجرت  جغرافیایی  نقطه  ترین  مهم 
خراسان محسوب می شود.وی تصریح کرد:مردم 
ولایتمدار و عاشقان اهل بیت )ع( در نیشابور پس از 
قرن ها،  دوباره خاطره حضور شکوهمند امام هشتم)ع( 
در این شهر را زنده می کنند و با آفرینش صحنه  هایی 
باشکوه از دلدادگی به خاندان عصمت و طهارت)ع( 

تاریخ را تکرار خواهندکرد .  دبیر ستاد بزرگداشت 
سالروز ورود امام رضا)ع( به نیشابور وروز ملی خراسان 
بیان  و  نیشابور  در  رضا)ع(  کرد:حضور  امام  بیان 
حدیث سلسلة الذهب به این شهر جایگاه بی نظیر و 
یگانه ای  بخشیده است. اتفاقی که به لحاظ تاریخی 
هم کاملا مستند بوده و همه مورخان بر آن اتفاق نظر 
 دارند. بنابراین این مراسم باید در سطح ملی و بلکه 
بین المللی برگزار شود تا همگان از نزدیک شاهد  این 
مراسم باشکوه در نیشابور باشند.وی گفت: حرکت 
نمادین کاروان استقبال از امام رضا)ع( به نیشابورروز 
غزالی  دهستان  مرکز  فدیشه  روستای  گذشته  در 
نیشابور ، از دیگر برنامه ها در سالروز ورود امام رضا   )ع( 

به نیشابور بود. رئیس اداره فرهنگ وارشاد اسلامی 
نمادین  حرکت  اصلی  مراسم  کرد:  تاکید  نیشابور 
کاروان  استقبال از امام رضا)ع( به نیشابور امروز 10 
تیر ساعت 5 عصر با گلباران بقعه متبرکه بانو پسنده 
 و بی بی شطیطه آغاز می شود و ساعت 6عصر از بقعه 
متبرکه بانو پسنده  و بی بی شطیطه به سمت میدان 
امام خمینی)ره( که بزرگ ترین میدان شهر نیشابور 
است تا  مسجد جامع نیشابور برگزار خواهد شد.وی 
تصریح کرد: فردا  11 تیر ساعت 6عصر نیز حرکت 
نمادین کاروان امام رضا)ع( از  میدان اسدآباد در شهر 
قدمگاه آغاز می شود ودر بقعه متبرک قدمگاه رضوی 

این برنامه ها به پایان  می رسد. 

کاروان نمادین امام رضا)ع(فردا درقدمگاه	 
 بخشدارزبرخان نیز از حرکت کاروان نمادین امام 
رضا )ع (فردا درقدمگاه خبر داد.حسن عارفخانی 
افزود:کاروان نمادین امام هشتم)ع(عصریازدهم 
قدمگاه  رضوی  بقعه  تا  اسدآباد  میدان  ازابتدای 
حرکت می کند. وی گفت: برای استقبال شایسته 
ازاین کاروان دوایستگاه استقبال در جلوی مساجد 
و  شده  بینی  حسین)ع(پیش  وامام  امیرالمومنین 
سادات قدمگاه نیز با شال های سبز که همراه دارند 
این کاروان را گلباران می کنند.وی به حضور اعضای 
کمیسیون فرهنگی مجلس در شهر دررود وقدمگاه 
اشاره کرد و گفت: حجت الاسلام احمد مازنی وسیده 
فاطمه ذوالقدر رئیس ونایب رئیس وجمعی از اعضای 
دررود  شب  در  جمعه  مجلس  فرهنگی  کمیسیون 
اقامت وصبح دیروز بازیارت بقعه رضوی قدمگاه برای 
شرکت در برنامه فرهنگی سالروز ورود امام رضا)ع( به 

نیشابور، عازم روستای فدیشه شدند.

حدیث سلسلة الذهب	 
بنا بر منابع معتبر ومتواتر زمانی  که کاروان امام 
رضا)ع( در حال ترک شهرنیشابور  بود ، همه مشتاقانه 
منتظر بودند تا آخرین سخن گهربار را از امام رضا)ع( 
»سلسلة  به  که  را  حدیثی  )ع(  رضا  امام  بشنوند. 
الذهب«شهرت یافت  و بین محدثان شیعه و اهل سنت 

به آن توجه ویژه شد بیان  فرمودند.

رئیس دادگستری خواف خبر داد:

رفع تصرف از حدود ۲/5 هزار هکتار 
از اراضی ملی خواف

ابراهیم بای- رئیس دادگستری خواف از خلع ید حدود 2.5 هزار هکتار 
اراضی ملی این شهرستان خبر داد.رضازاده گفت: اختلافات خانوادگی و 
طلاق از معضلات شهرستان است که عمده آن از بیکاری و اعتیاد سرچشمه 

می گیرد به همین دلیل، همه نهادها و افراد اثرگذار در جامعه باید به این موضوع ورود کنند زیرا اگر امروز 
نتوانیم این مشکل را برطرف کنیم در آینده نیز امکان پذیر نخواهد بود.وی  یادآور شد: خوشبختانه آمار 
ثبت ازدواج در سه ماه اول سال 97 نسبت به سه ماه سال گذشته افزایش و آمار طلاق کاهش داشته است.
رضازاده با اشاره به کاهش 50 درصدی جمعیت کیفری شهرستان، اضافه کرد: ورود مؤثر دادستان 
خواف به موضوعات قضایی سبب شد تا از دو هزار و 430 هکتار اراضی ملی این شهرستان خلع ید شود.

چهره ها و خبرها

مدیر جهاد کشاورزی بردسکن خبرداد:

 آغاز برداشت محصول انجیر
 از باغ های بردسکن 

نوری- برداشت محصول انجیر از قطب انجیر استان آغاز شد. مدیر جهاد 
کشاورزی بردسکن با اشاره به سطح زیر کشت 200 هکتاری از باغ های 
بردسکن به تولید محصول انجیر اظهار کرد: میانگین تولید حدود 15تن 

در هر هکتار است که از این15 تن حدود 5 تن انجیر خشک مرغوب تولید می شود.مهندس حسین 
محمدی با اشاره به مشکلات تولید این محصول افزود: نبود پوشش بیمه خسارت برای این محصول ، 
ضعف سازوکار و زیر ساخت مناسب فرآوری و بسته بندی برای فروش، سرمازدگی و نیز بی ثباتی بازار و 
قیمت نازل خرید این محصول از مهم ترین مشکلات انجیرکاران بردسکن است و کشاورزان را در ادامه 

تولید این محصول با دردسر مواجه کرده است.

سرپرست صنعت  و معدن طرقبه شاندیز:

شهرک های مبلمان و صنایع دستی 
در طرقبه شاندیز تاسیس می شود

شاندیز  طرقبه  تجارت  و  معدن  صنعت،  نمایندگی  ناسخ-سرپرست 
گفت:تاسیس شهرک های مبلمان و صنایع دستی از اولویت های کاری 
من در این شهرستان است.امیر بیک یزدی که چند روز پیش به عنوان 

سرپرست نمایندگی صنعت، معدن و تجارت طرقبه شاندیز منصوب شددر گفت و گو  با خراسان رضوی 
اظهار کرد: ایجاد و راه اندازی شهرک صنایع دستی در این شهرستان یکی از درخواست های رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان است که مهندس علیرضایی تاکید بسیاری بر اجرایی شدن آن 
دارد.وی افزود:تحقق این خواسته مهم به زمان و همدلی فزاینده نیاز دارد که امید واریم در طرقبه شاندیز 

بتوانیم در سایه این همدلی به چنین هدفی دست یابیم.

کاشمر  جدید  فرماندار  معارفه  مهدیان-جلسه 
با صحبت های صریح معاون سیاسی استاندار 
آغاز شد ودرادامه رئیس دادگستری و نماینده 
مردم کاشمر درمجلس به بیان دید گاه های خود 
کاشمرنیزگفت:  فرماندار  پور  نبی  و  پرداختند 
نمی توانم بپذیرم شهرستان کاشمر از اعتبارات 
توسعه روستایی نتوانسته سهم خودش را جذب 
کند به همین دلیل از تمامی مدیران انتظار دارم 
کمک کنند تا در موضوع اشتغال بتوانیم حداکثر 
اعتبارات را جذب کنیم.معاون سیاسی اجتماعی 
و امنیتی استاندار در جلسه شورای اداری کاشمر 
که به منظور معارفه فرماندار این شهرستان برگزار 
در  حاکمیت  نماینده  کرد:فرماندار  شد،اظهار 
شهرستان است و همه مردم از این جایگاه توقع 
دارند و گلایه و مشکلات شان را با فرماندار مطرح 
می کنند بنابراین هر فرد مسئولی در هر جایگاه و 
سازمانی که هر اقدامی انجام دهد به پای حاکمیت 
نوشته می شود. نوروزیان گفت: متأسفانه در برخی 
مواقع برای نام گذاری شهرها و معابر مشکل داریم 
باوجود این که سال ها کار و تجربه در بسیاری از 
مسائل داشتیم اما بازهم در برخی مسائل جزئی 
با مشکل مواجه می شویم به طوری که یک شهر 
جدید در خراسان به نام بینالود داشتیم اما انگار 
که یادشان رفته چنین شهری در خراسان داریم 
و دوباره نام بینالود را برای شهرهای طرقبه و 
شاندیز انتخاب کردند و این موضوع مهم باعث 
بروز مشکلاتی برای مکاتبات شده است. نوروزیان 
بیان کرد: همه با سلایق مختلف باید حضورداشته 
باشند چراکه تجربه گذشته کشور نشان داده هیچ 
جناحی نمی تواند جناح مقابل را حذف کند. وی 
با اشاره به این که ما در کشور دو جناح سیاسی 
اصولگرا و اصلاح طلب داریم و هرزمان قدرت 
در اختیار هر یک از این جناح ها بوده و خواسته 
جناح بعدی را حذف کند، انجام نشده است گفت: 
باید بپذیریم که همه سلایق در داخل کشور باهم 
کار کنند و در این زمینه نیز باید تحمل خود را از 
انتقادات بالا ببریم. در ادامه جلسه حجت الاسلام 

نیز  کاشمر  امام جمعه  طباطبایی  کاظم  سید 
فشار اقتصادی، فشار روانی و فشار عملی توأم با 
آشوبگری را سه ضلع یک مثلث علیه نظام و کشور 

از سوی دشمنان دانست.

رسانه ای شدن یک آفت است 	 
دادگستری  رئیس  میدانی  علی  حجت الاسلام 
کاشمر نیز با تأکید بر این که باید برای جلوگیری 
شدن  رسانه ای  از  دشمن  به  تبلیغی  خوراک  از 
برخی موضوعات پرهیز کرد، افزود: انتقاد باید 
توأم با رعایت انصاف باشد و در این راستا نباید برای 
مطرح کردن خود از دوش دیگری بالا رفت. وی 
بابیان این که رسانه ای شدن یک آفت است و همه 
باید درباره این موضوع مهم هوشیار و آگاه باشند، 
خاطرنشان کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری به 
اتحاد و آرامش در مقابل دشمنی که در برابر اسلام 

و حاکمیت قد علم کرده است نیاز داریم.

امروز زمانی است که همه مدیران باید 	 
به مردم پاسخ دهند

نماینده مردم کاشمر در مجلس نیز با تأکید بر 
این که اگر می خواهیم مدیریت را نشان دهیم همه 
مدیران باید توانشان را در شرایط کنونی نشان 
دهند گفت: زمانی که کشور پول دارد و درآمدهای 
نفتی آن فراوان است همه مدیریت هزینه می کنیم 
و  کارکنیم  باید  که  است  زمانی  الان  بنابراین 
به مردم پاسخ دهیم. بهروز بنیادی با اشاره به 
این که هر سوالی که مردم در این مقطع حساس 
دارند باید موردتوجه قرار گیرد و مطالبات شان 
به درستی تبیین شود اذعان کرد: ما حق نداریم 
بنا به مسئولیتی که داریم از پاسخ به مشکلات 
مردم فرار کنیم. نماینده مردم کاشمر با تأکید بر 
این که همه مجموعه مدیریتی کشور اعم از سه قوه 
باید به هم کمک کنند، افزود: اگر قرار باشد تنها 
قوه مجریه تحت فشار باشد و قوه قضاییه و مقننه 
کار خودش را انجام دهد راه به جایی نخواهیم 
برد. وی یادآور شد: نطقی که در مجلس داشتم در 

حقیقت خواسته مردم بود چراکه به عنوان نماینده 
مردم قسم خوردم به وظیفه قانونی ام عمل کنم و 
اگر در این مسیر حرفه ای ام موردپسند عده ای هم 
نباشد ایرادی ندارد. بنیادی گفت: در استان با سه 
چالش جدی روبه رو  هستیم وبحث چالش های 
اقتصادی موضوع اساسی مملکت است و همه 
هم  حاشیه نشینی  بحث  و  داریم  آگاهی  آن  از 
اساسی  تهدیدات  و  مسائل  از  یکی  به عنوان 
است که ما نیز در کاشمر با این معضل روبه رو 
هستیم به طوری که هرروز رو به گسترش است. 
وی با تأکید بر ضرورت همکاری دستگاه های 
اعلام  کنم  باید  گفت:  شهرستان  در  خدماتی 
پروژه ای با 700 میلیون تومان اعتبار به مدت 
چهار سال برای حق آسفالت شکافی که توافق آن 
انجام نشده، معطل مانده است. فرماندار جدید 
کاشمر نیز در مراسم معارفه اش با تأکید بر این که 
در موقعیت خاص قرار داریم و همه باید به میدان 
بیایند گفت: امروز زمان کار و تلاش است و از هیچ 
مدیری در مرحله اول کم کاری، عافیت طلبی و 
بی توجهی به خواسته مردم موردقبول نیست و 
همه باید به طورجدی کارکنیم. نبی پور گفت: 
نمی گویم به افکار عمومی توجه نشود بلکه باید 
به آن توجه کرد اما الان در فضایی قرار داریم که 
همه متن را رها کردیم و به حاشیه رفتیم. فرماندار 
جدید کاشمر گفت: باید تلاش کنیم از 11 هزار 
میلیارد تومان اعتباری که برای اشتغال در سطح 
روستاها تزریق شده سهم خوبی برای شهرستان 
جذب کنیم. نبی پور با اشاره به این که کم کاری 
درزمینه جذب اعتبارات قابل قبول نیست، افزود: 
نمی توانم بپذیرم شهرستان کاشمر از اعتبارات 
توسعه روستایی نتوانسته سهم خودش را جذب 
کند به همین دلیل از تمامی مدیران انتظار دارم 
کمک کنند. در این جلسه با اهدای لوحی از سوی 
استاندار از زحمات احمدزاده در مدت هفت ماه 
تصدی سرپرستی فرمانداری کاشمر تقدیر شد 
و با قرائت حکم وزیر کشور محمدعلی نبی پور 

به عنوان بیستمین فرماندار کاشمر معرفی شد.

درجلسه معارفه مطرح شد 

فرماندار کاشمر :نمی توانم بپذیرم کاشمر از اعتبارات توسعه روستایی نتوانسته سهمی جذب کند

گزارش
شهرستان ها

حوادث

شهرستان ها

تصادف سمندبا پژو یک قربانی گرفت
در سانحه تصادف یک دستگاه خودروی پژو آردی با خودروی سمند در جاده قدیم چناران، راننده سمند در دم 
فوت کرد.فرمانده انتظامی چناران گفت: در پی اطلاع از وقوع یک فقره تصادف فوتی در جاده قدیم چناران 
حوالی روستای دستگرد،  گشت کلانتری 11 شهری به همراه عوامل امدادی به محل اعزام شدند.سرهنگ 
»برات اویسی« ادامه داد: پس از حضور ماموران در محل، مشاهده شد براثر برخورد شدید بین دو دستگاه خودرو، 
متاسفانه راننده سمند در دم جان باخته است و دو سرنشین آن و راننده آردی به شدت مجروح شده اند. وی با اشاره 
به این که کارشناسان راهور انحراف به چپ از سوی راننده پژو آردی را علت این تصادف اعلام کرده اند، گفت: با 
کمک نیروهای امدادی بلافاصله مجروحان به بیمارستان اعزام شدند و جسد فرد متوفی به سردخانه منتقل شد. 

وی گفت: تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

مرگ پیرمرد 60 ساله در تصادف با پراید
فرمانده انتظامی قوچان از تصادف  یک دستگاه سواری پراید با عابر پیاده در جاده کمربندی قوچان به درگز و مرگ 
پیرمرد 60 ساله خبرداد.سرهنگ »قدمگاهی« گفت:  در پی تماس با مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر وقوع یک 
فقره تصادف فوتی در جاده کمربندی قوچان به درگز )حوالی روستای پیش باغان( تیم گشت کلانتری 12 به 
محل اعزام شد.وی افزود: در بررسی های به عمل آمده مشخص شد یک دستگاه پراید با مردی حدود )60ساله( 
برخورد و عابر پیاده به علت شدت جراحت در دم فوت کرده است.وی افزود: کارشناسان علت تامه تصادف را بی 

احتیاطی از سوی راننده پراید به علت بی توجهی به جلو اعلام کردند.

گروه شکارچیان غیر مجاز قوچ وحشی دستگیر شدند

بهبودی- یک گروه شکارچی غیرمجاز  در حین حمل اجزای بدن یک قوچ وحشی به همراه یک قبضه اسلحه گلوله 
زنی  دستگیر شدند. میرزایی رئیس محیط زیست کلات  گفت:  طی گشت یگان حفاظت محیط زیست کلات در 
منطقه حفاظت شده ارس سیستان هزار مسجد مأموران به دستگیری یک گروه شکارچی که با خودرو ی خود در 
حال حمل اجزای بدن قوچ  وحشی بودند موفق شدند. وی افزود: یک قبضه اسلحه گلوله زنی  دوربین دار غیر مجاز 
نیز از متخلفان کشف و ضبط شد و شکارچیان به مراجع قضایی معرفی و پس از تحقیقات اولیه روانه زندان شدند.
وی همچنین از دستگیری یک نفر متخلف شکار و صید به همراه یک قبضه اسلحه ساچمه زنی، تعداد شش فشنگ 

ساچمه زنی و تعداد یک عدد فشنگ چهارپاره در منطقه حفاظت شده ارس سیستان خبر داد.

انفجار مخزن در شهرک صنعتی کاویان فریمان
اصغری-مسئول آتش نشانی شهرک صنعتی کاویان فریمان از انفجار مخزن شرکت فراورده های پودری ماهور 
در این شهرک خبر داد و گفت: پرسنل آتش نشانی شهرک به محض شنیدن صدای انفجار و قبل از تماس گرفتن 
با آتش نشانی سریع به محل اعزام شدند و آتش را خاموش کردند. حمید جهاندوست گفت: در این حادثه مسئول 
کوره بر اثر موج انفجار پرتاب شد و از ناحیه کمر، دست ها و صورت مصدوم و دچار سوختگی شد . مشاور ایمنی 

آتش نشانی شهرک صنعتی کاویان گفت: علت حادثه در دست بررسی است.

اخبار

شهرستان ها

فرماندار رشتخوار خبرداد: 

آغاز عملیات روکش آسفالت 30 کیلومتر 
از محور جنگل -تربت حیدریه 

خاکشور-فرماندار رشتخوار از آغاز عملیات اجرایی 
طرح به سازی و روکش آسفالت محور جنگل به تربت 
حیدریه به طول 30 کیلومتر و ارتقای سطح کیفی تردد 
ترافیک در این محور خبر داد. خالقداد عرب در جمع 
اهالی جنگل اظهار کرد: با توجه به وضعیت نامطلوب 
رویه آسفالتی محور جنگل و لزوم به سازی وضعیت 
موجود، لکه گیری و روکش آسفالت محور به طول 
30 کیلومتر از ابتدای سه راهی جاده اصلی رشتخوار 
به جنگل با اعتباری حدود یک میلیارد و 800میلیون 

تومان در دستور کار قرار گرفته است .

دوره های آموزشی سفیران سلامت 
در تربت جام برگزار شد 

ناحیه  آبادانی  و  حقدادی-مسئول قرارگاه پیشرفت 
بسیج سپاه تربت جام گفت :دوره های آموزشی سفیران 
سلامت با مدیریت دهستان آباد با هدف محرومیت 
زیر  محور  پنج  درقالب  آبادانی  و  پیشرفت  و  زدایی 
ساخت و عمران ، اشتغال و اقتصاد ، سلامت ، تعلیم 
تربت  مرزی   و  محروم  درنقاط  فرهنگی  و   تربیت   و 
جام برگزار شد.ابراهیمی افزود: در حوزه سلامت با 
هدف پیشگیری وتمرکز بر نوع مواد غذایی و مصرف 
بهینه آن که از مواد تولیدی بومی ، اقلیمی استفاده 
می شود، شرکت کنندگان در این دوره آموزش های 
لازم را فرا گرفتند. وی گفت : فراگیری آموزش های 
عمومی، ارتباط با اعضای خانواده ، معرفی افراد موفق،  
الگوسازی از آنان و خودکفایی در تولید مواد غذایی از 
دیگر اهداف سفیران سلامت است.وی افزود: هدف 
از آموزش سفیران سلامت  ،شناخت محیط زندگی 
اطراف، شناسایی گیاهان دارویی بومی و محلی است 
تا اگر بیماری در خانواده اتفاق بیفتد با استفاده از این 

داروها بتوانند درمان  خانواده را انجام دهند.

خی    بر ر ی د شته خبر هفته گذ - ه د ا ن ز یشا ا
خبرگزاری ها وفضای مجازی منتشرشد که رئیس 
تایید  و  نتایج  طبق  بود  گفته  قوچان  دادگستری 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد آب شرب قوچان به 
دلایل مختلفی آلوده به مواد شیمیایی است،با این 
حال روز گذشته  رئیس کارگروه بهداشت ودرمان 
قوچان تصریح کرد: آب شرب شهر باوجودتصفیه 
خانه وآزمایشگاه آن وهمچنین آزمایشگاه های آبفا و 
مرکزبهداشت، به طورمرتب و روزانه آزمایش می شود 
بهداشتی  ازنظر  و  نبوده  مشکلی  هم  تاکنون  که 
وباتوجه  بااین وصف  چیزی گزارش نشده است، 
به این که برخی مسئولان عزیز نگرانی داشته اند ، 
مجدد استعلام کردیم که تاییدیه سلامت آن اعلام 
اظهارکرد:باید  باره  دراین  شد.فرماندارقوچان 
توجه داشت که هرکدام از مسئولان ودستگاه ها 
،متولی یک کار هستند و موضوع سلامت درجامعه 

نیز برعهده بهداشت ودرمان ودانشگاه علوم پزشکی 
بحرانی.قامتی  وچه  عادی  شرایط  در  است،چه 
افزود:دربحث آب شرب موردنیاز مردم نیز حتی 
درشرایط سخت وهنگام بحران و زمانی که باتانکر 
باید  مردم  سلامت  تامین  شود،برای  رسانی  آب 
کارگروه بهداشت ودرمان اظهار نظر کندکه ریاست 
جای  بنابراین  فرمانداراست  با  درشهرستان  آن 
هیچ گونه نگرانی نیست و باز هم خواهشمندیم اگر 
شبهه ای وجوددارد ، قبل از رسانه ای شدن از مرجع 
رسمی مربوط به خود آن پیگیری ومطرح شود. قامتی 
افزود: درشرایط کنونی هم که جامعه ما نیاز به آرامش 
دارد، مسائل به گونه ای مطرح ومنعکس نشود که 
بهانه ای به دست بهانه جویان ودشمنان بیفتد وبه 
نفع خود بهره برداری کنند و التهاب درجامعه ایجاد 
شود. وی گفت: مسافتی از مسیر خط انتقال آب 
ازسدتبارک به تصفیه خانه به صورت رو باز است که 

برای پوشش این خط میانی تاکنون پیگیری های 
زیادی ازسوی شهرستان انجام شده وچون طرح 
ملی است ، نماینده مردم درمجلس نیز درتهران 
همواره پیگیری داشته است که درسال 97 تخصیص 
اعتبار آن به صورت شفاهی اعلام شده ومنتظر ابلاغ 
کتبی آن هستیم.رئیس دادگستری قوچان دراین 
باره بااستناد به استعلامی ازسوی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد درسال 95 گفت : بحث آلودگی آب 
از همان سرمنشأ و به علت عواملی مثل ریخته شدن 
مواد شوینده شیمیایی درآب توسط روستاییان ساکن 
درمنطقه است . حسینی افزود : استعلام دانشگاه 
علوم پزشکی نیز حاکی از همین مسئله و همچنین 
پراکنده شدن سموم دفع آفات باغ ها ومزارع منطقه 
است که با ورود آن درآب ، به هرحال آلودگی ایجاد 
می شود بنابراین احتمال تهدید سلامت شهروندان 
وجوددارد. وی گفت: درهرصورت آن چه مسلم است 

مانیز به دنبال فضای امن وآرام درجامعه بوده ایم و 
خواهیم بود و آرامش مردم برای ما اهمیت دارد.مدیر 
منابع آب قوچان نیز گفت : درواقع بحث آلودگی 
یاسلامت آب شرب ، یک بحث کارشناسی ، دقیق 
وحساس است  حال اگر در طول مسیر خط انتقال 
آب به تصفیه خانه درفاصله ای که بدون پوشش 
است و روستاییان این مسیر به هرشکل از این آب 
استفاده یا مثلا درفصل پشم شویی به شست وشو 
در آن اقدام کنند، یا مواد زاید وشوینده درآب ریخته 
شود ، به هرحال کار تصفیه ، ممکن است سخت شود  
اما به هر نحو باید آب موردنیاز شهروندان درتصفیه 
خانه بااقدامات خاصی تصفیه وسالم سازی شود. 
حسینی جعفرآبادی افزود: بخشی از آب سد تبارک به 
کشاورزی وبخشی به شرب اختصاص دارد که همواره 
سعی برآن است تا آبی سالم درشبکه آب رسانی 
شهر قرارگیرد وتوزیع شود. البته خطوط لوله شرب 
و کشاورزی هم درنقطه معین خود باید جداسازی 
شود و پیگیر آن نیز هستیم وامیدواریم با تامین وجذب 
اعتبارات هرچه زودتر برای لوله گذاری وپوشش 
فاصله روباز خط انتقال اقدام شود ودیگر هیچ گاه 

کمترین نگرانی هم وجودنداشته باشد.

 تامین ۲۰ درصد ی از منابع سطحی	 
 مدیر آبفای شهری قوچان هم بابیان این که 80 درصد 
آب شهر از منابع زیر زمینی و تنها 20 درصد آن از منابع 
سطحی یعنی سدتبارک تامین می شود، افزود: کلیه 
منابع آبی شهرقوچان دارای گواهی بهداشتی از شبکه 
بهداشت ودرمان استان است.قارنگیان گفت:آزمایش 
های میکروبی وشیمیایی به صورت منظم ، روزانه ، 
ماهانه وفصلی برای آب شرب قوچان انجام می شود 
که به فرض میزان استاندارد نیترات که 50 است 
درقوچان 25 است  همچنین آزمایش های کلر سنجی 
ودرمان  بهداشت  کارشناسان  شود  می  انجام  هم 
نیز همواره نظارت دارندوآزمایشگاه آبفا نیز درسال 
گذشته با تهیه وخرید تجهیزات میکروبی وشیمیایی  

به روزرسانی ومجهز شده است.

نگرانی وجود ندارد	 
قوچان  شهرستان  فرماندار  اظهارات  به  توجه  با 
که گفته بودآب شرب قوچان روزانه مورد آزمایش 
قرار می گیرد و تاکنون مشکلی نبوده است، مجدد 
استعلام کردیم و تایید سلامت آن اعلام شدکه جای 

هیچ گونه نگرانی وجود ندارد.

رئیس کار گروه بهداشت و درمان قوچان:

جای هیچ گونه نگرانی درباره سلامت آب شرب قوچان نیست
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